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TOTAL… 15,472 1,282 1,439 1,291 1,148 1,311 1,196 1,380 1,289 1,306 1,299 1,179 1,352

Bocas del Toro (125,461. hab.) 418 32 35 25 23 24 42 39 45 34 23 47 49

Chiriquí                                          (416,873. hab.) 1,662 136 122 119 110 138 145 169 143 138 134 144 164

Coclé                                   (233,708. hab) 719 64 80 55 56 45 69 63 58 49 62 44 74

Colón                                        (241,928. hab) 641 77 52 53 45 51 42 61 57 50 62 39 52

Comarca Emberá                                  (10,001. hab) 6 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 3

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.) 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0

Comarca Ngöbe Buglé                                (156,747. hab) 48 2 5 1 4 9 5 1 7 5 1 1 7

Darién                           (48,378. hab) 148 12 10 12 7 19 14 13 8 10 20 15 8

Herrera                                    (109,955. hab) 341 26 43 30 26 31 31 26 24 28 26 30 20

Los Santos                                       (89,592. hab) 760 48 226 51 39 50 32 42 54 93 47 41 37

Panamá                                       (934,013. hab) 7,112 536 546 636 561 632 551 648 612 619 597 534 640

     San Miguelito                                      (315,019. hab) 1,287 120 117 112 111 118 95 121 107 100 98 87 101

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab) 1,722 192 157 148 128 127 124 143 116 129 165 142 151

Veraguas                              (226,991. hab) 605 37 46 49 38 67 46 54 56 50 61 55 46

(P) Se refiere a datos preliminares. 

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 

MINISTERIO PÚBLICO 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Cuadro 1. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS  POR LOS PRESUNTOS DELITOS   

   DE HURTO A NIVEL NACIONAL; POR MES, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA:

DEL 1 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE  DE 2023 (P)

MES
ÁREA GEOGRÁFICA TOTAL



ÁREA GEOGRÁFICA TOTAL
ART. 213 - 

HURTO SIMPLE

ART. 214 - HURTO 

AGRAVADO

ART. 215 - 

HURTO DE 

VEHÍCULO 

AUTOMOTOR 

ART. 216 - HURTO - 

TENENCIA DE 

VEHÍCULO O 

ACCESORIOS DE 

VEHÍCULO 

HURTADO.

ART. 217 - 

HURTO 

PECUARIO

ART. 217 -A- HURTO 

PECUARIO O 

HIDROBIOLÓGICO

TOTAL… 15,472 5,304 8,376 739 62 943 48

Bocas del Toro (125,461. hab.) 418 330 61 4 0 18 5

Chiriquí                                          (416,873. hab.)1,662 606 790 50 5 201 10

Coclé                                   (233,708. hab) 719 339 252 15 6 100 7

Colón                                        (241,928. hab) 641 205 373 29 3 29 2

Comarca Emberá                                  (10,001. hab)6 3 3 0 0 0 0

Comarca Kuna Yala                                         (33,109 hab.)3 1 2 0 0 0 0

Comarca Ngöbe Buglé                                (156,747. hab)48 22 14 0 0 12 0

Darién                           (48,378. hab) 148 54 50 0 0 42 2

Herrera                                    (109,955. hab) 341 84 156 4 0 88 9

Los Santos                                       (89,592. hab)760 109 476 8 1 159 7

Panamá                                       (934,013. hab) 7,112 2,833 3,718 443 30 88 0

     San Miguelito                                      (315,019. hab)1,287 185 1,020 76 6 0 0

Panamá Oeste                                                  (464,038. hab)1,722 374 1,156 96 10 84 2

Veraguas                              (226,991. hab) 605 159 305 14 1 122 4

(P) Se refiere a datos preliminares. 

MINISTERIO PÚBLICO 
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN   

Cuadro 3. CANTIDAD DE NOTICIAS CRIMINALES REGISTRADAS POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE HURTO                                                  
A NIVEL NACIONAL; POR DELITO ESPECÍFICO, SEGÚN ÁREA GEOGRÁFICA:

DEL 1 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE  DE 2023 (P)

Fuente: Centro de Estadística, Ministerio Público. / Plataforma del Sistema Penal Acusatorio. 


